
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Канский политехнический колледж»
(КГБПОУ «Канский политехнический колледж»)

О стоимости платных образовательных
услуг на 2023/2024 учебный год

На основании расчета цены по платным образовательным услугам, устанавливаемым на 
2023/2024 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения при заключении договора об оказании платных 
образовательных услуг в сфере профессионального образования в 2023/2024 учебном 
году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
Основание: расчет цены по платным образовательным услугам.

2. Проиндексировать стоимость обучения по договорам об оказании платных 
образовательных услуг в сфере профессионального образования для обучающихся 
второго-четвертого курсов обучения с учетом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год на 
5,5% и установить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.
Основание: п.1 ст.1 Федерального закона от от 05.12.2022 N 466-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов», п.9 Постановления 
Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг».

3. Юрисконсульту Кадач М.М. организовать работу по заключению договоров об 
оказании платных образовательных услуг в сфере профессионального образования при 
приеме, переводе и восстановлении для обучения на платной основе в колледж, а также 
по заключению дополнительных соглашений к договорам с обучающимися второго- 
четвертого курсов обучения.

4. Заместителю директора по учебной работе Шевелевой Р.Н. обеспечить доведение 
настоящего приказа до заведующих отделениями, членов приемной комиссии и 
обучающихся, а также размещение настоящего приказа на сайте колледжа в срок 
15.06.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Шевелеву Р.Н.

Директор Г.А. Гаврилова

П Р И К А З

г.Канск



Приложение 1 
к приказу от

№
п/п Профессия/специальность Курс Г руппа

Стоимость
обучения,

руб.
О чная форма обучения

1 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения

1 23-201 75 000,00
2 22-201 75 000,00
3 21-201 75 000,00
3 21-203 75 000,00

2 40.02.04 Юриспруденция 1 23-201 75 000,00
Заочная форма обучения

3 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

1 23-11 40 000,00
2 22-11 40 000,00
3 21-114 40 000,00
4 20-112 40 000,00
4 20-114 40 000,00



Приложение 2 
к приказу от уУ.0у, с&7Л З

№
п/п Профессия/специальность Курс Г руппа

Стоимость
обучения,

руб.
О чная форма обучения

1. 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения (для заключивших договоры в 2021 г)

3 21-201 62 540,00
3 21-203 62 540,00

2. 40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения (для заключивших договоры в 2022 г)

2 22-201 67 520,00
3 21-201 67 520,00
3 21-203 67 520,00

Заочная форма обучения
3. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений (для заключивших договоры в 2020г.)
4 20-112 30 560,00
4 20-114 30 560,00

4. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений (для заключивших договоры в 2021г.)

3 21-114 30 560,00
4 20-112 30 560,00
4 20-114 30 560,00


